1

令和５年度 第３回三重県地域医療対策協議会 議事概要

１ 日時：令和５年11月20日（月）19時00分～20時30分   オンライン開催
２ 出席委員等：伊藤会長ほか委員21名
３ 議事

＜事務局説明＞

 ・第８次医療計画における医師確保計画（第８次（前期）医師確保計画）の策定について

（中間案）（資料１-１）

・第８次（前期）三重県医師確保計画（中間案）（資料１-２）

＜委員の意見＞

 特になし。
＜協議結果＞
 本案について、原案どおり承認された。

＜事務局説明＞
 ・第２回地域医療対策協議会の委員意見（資料２-１）
 ・第８次医療計画におけるへき地医療対策の中間案について（資料２-２）
＜委員の意見＞

特になし。

＜協議結果＞

 本案について、原案どおり承認された。

＜事務局説明＞
 ・三重県地域医療支援センターキャリア形成プログラム及びキャリア形成卒前支援プ

ランの改訂について（資料３-１）
 ・令和６年度版キャリア形成プログラム改定案（資料３-２）
 ・令和６年度版キャリア形成卒前支援プラン改定案（資料３-３）
＜委員の意見＞
 〇地域枠Ｂの地域貢献については、原則として推薦地域で行うことになっているが、

産婦人科についてはローテーションモデル例における３群病院で行うという理解

でいいか。

  ⇒（事務局）あくまでもモデル例であるため、勤務予定の参考としてご確認いただ
きたい。実際には、地域医療支援センターとの面談等を通じて地域貢献先を調整
する形になると思う。

 ＜協議結果＞
 本案について、原案どおり承認された。

議題１ 第８次医療計画における医師確保計画（第８次・前期）の中間案について

議題２ 第８次医療計画におけるへき地医療対策の中間案について

議題３ 三重県地域医療支援センター キャリア形成プログラム及びキャリア形成卒前

支援プランの改訂について

2

＜事務局説明＞
 ・非公開のため省略
＜委員の意見＞
 ・非公開のため省略
＜協議結果＞
 本案について、原案どおり承認された。

＜事務局説明＞

 特になし。

以上

議題４ 医師の働き方改革における特例水準の指定に係る協議について【非公開】

その他